



25<sup>lat</sup> Mazowsze

# Koła Gospodyń Wiejskich - wyjątkowe miejsca, wyjątkowi ludzie!

Najlepsze i najaktywniejsze koła gospodyń wiejskich na Mazowszu poszukiwane. Samorząd województwa mazowieckiego i Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich organizują kolejną edycję konkursu „Koła Gospodyń Wiejskich - wyjątkowe miejsca, wyjątkowi ludzie”. W puli nagród aż 40 tys. zł. Nabór trwa do 31 sierpnia br.

Koła gospodyń wiejskich funkcjonują w Polsce bardzo długo i są już nieodłącznym elementem lokalnego krajobrazu. Dzięki ich aktywności są podtrzymywane regionalne tradycje i receptury. Koła gospodyń organizują także szereg imprez kulturalnych czy społecznych. Dlatego tak ważne jest ich docenianie.

## DUŻA PULA NAGRÓD

Jest o co walczyć. Koło, które zdobędzie tytuł „Najlepszego KGW 2023”, otrzyma aż 10 tys. zł. Łączna pula nagród to 40 tys. zł. Przewidziane są również wyróżnienia. Aby wziąć udział w konkursie, należy do 31 sierpnia wysłać formularz zgłoszeniowy i dokumentację fotograficzną.

Do udziału w konkursie zachęca Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego. - *Chcemy promować dobre praktyki, tak aby koła mogły się od siebie nawzajem uczyć i podpatrywać ciekawe pomysły oraz inicjatywy. Dlatego warto wysłać zgłoszenie i pochwalić się swoją działalnością.*

W konkursie jest oceniana działalność związana z rozwojem obszarów wiejskich w województwie mazowieckim. W szczególności komisja będzie zwracała uwagę na umiejętność wykorzystania innowacyjnych technologii, dóbr kultury i aktywizację społeczności lokalnych.

Informacje o konkursie znajdują się na stronie internetowej [mazowieckie.ksow.pl](http://mazowieckie.ksow.pl).



## LEADER - lider zmian obszarów wiejskich

Jesteś przedsiębiorcą, przedstawicielem jednostki samorządu terytorialnego lub organizacji pozarządowej i dzięki dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dla województwa mazowieckiego w latach 2014-2020 zrealizowałeś projekt dotyczący przedsiębiorczości? Zgłoś się do konkursu „LEADER - lider zmian 25 lat Samorządu Województwa Mazowieckiego” i pochwal się swoimi sukcesami! Termin składania zgłoszeń upływa 11 sierpnia.



Konkurs jest skierowany do osób i podmiotów, które otrzymały wsparcie finansowe na wdrażanie zadań mających na celu rozwój obszarów wiejskich w ramach PROW na lata 2014-2020. Można do niego zgłaszać inicjatywy realizowane przez organizacje pozarządowe, parafie, osoby fizyczne czy jednostki samorządu terytorialnego. Projekty są przyjmowane w trzech kategoriach: Przedsiębiorczość na obszarach wiejskich, Przestrzeń publiczna w Leaderze i Kreatywne NGO. Projekty można zgłaszać tylko w jednej kategorii.

Członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska podkreśla, że celem konkursu jest nagrodzenie najciekawszych inicjatyw zrealizowanych na terenach wiejskich. - *Szukamy osób, które pokazują, że warto działać na rzecz lokalnej społeczności i mobilizować do tego innych, być wzorem i inspiracją. Chcemy nagrodzić najbardziej przedsiębiorczych mieszkańców Mazowsza*

*i pokazać, jak dzięki nim zmieniało się nasze województwo.*

### Jakie inicjatywy będą nagradzane?

Do konkursu można zgłaszać projekty dotyczące m.in. wzmocnienia kapitału społecznego, rozwoju przedsiębiorczości na obszarze wiejskim, wspierania współpracy między podmiotami wykonującymi działalność gospodarczą, rozwoju rynków zbytu produktów i usług lokalnych, zachowania dziedzictwa lokalnego, rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej, budowy lub przebudowy publicznych dróg gminnych bądź powiatowych, promowania produktów i usług lokalnych, a także oddolnych i lokalnych koncepcji rozwoju wsi. Na zwycięzców czekają nagrody finansowe w wysokości do 1 tys. zł, do 2 tys. zł i do 3 tys. zł. Łączna pula nagród to maksymalnie 20 tys. zł brutto.

### Jak się zgłosić?

Formularze zgłoszeniowe wraz z niezbędnymi dokumentami należy dostarczyć osobiście lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie Departament Rolnictwa Rozwoju Obszarów Wiejskich, ul. Skoczylasa 4, 03-469 Warszawa z dopiskiem „LEADER - lider zmian 25 lat Samorządu Województwa Mazowieckiego” (decyduje data wpływu do punktu kancelaryjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie) albo mailowo na adres: [rolnictwo@mazovia.pl](mailto:rolnictwo@mazovia.pl), w tytule wiadomości wpisując: „LEADER - lider zmian 25 lat Samorządu Województwa Mazowieckiego”. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród nastąpi do 30 listopada.

Regulamin konkursu i karta zgłoszeń znajdują się na stronie [mazowieckie.ksow.pl](http://mazowieckie.ksow.pl).



25<sup>lat</sup> Mazowsze

serce Polski



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Dodatek prasowy opracowany na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie i współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi



## Konkurs Lider Zmian 2023 na Mazowszu - zgłoś swój projekt już dziś!

Zrealizowałeś projekt dzięki środkom z RPO WM 2014-2020? Chcesz pochwalić się osiągnięciami? Właśnie Ciebie szukamy!

Rusza konkurs Lider Zmian, podsumowujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2014-2020. Dołącz już dziś i zgłoś swój projekt do konkursu Lider Zmian Funduszy Europejskich 2023. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 31 sierpnia br.

Ponownie poszukujemy Liderów, którzy dzięki wsparciu z Unii Europejskiej dokonują pozytywnych przemian na Mazowszu. Do udziału zapraszamy beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020, którzy zrealizowali lub wciąż realizują projekty w jednej z następujących dziedzin z poniższych obszarów:

1. Zielone Fundusze Europejskie,
2. Cyfrowe Fundusze Europejskie,
3. Mobilne Fundusze Europejskie,
4. Fundusze Europejskie bliskie mieszkańcom,
5. Fundusze Europejskie dla Młodych,
6. Przedsiębiorcze Fundusze Europejskie,
7. Nowoczesne Fundusze Europejskie.

O wyłonieniu zwycięzców w kategoriach od 1 do 6 zadecydują sami mieszkańcy Mazowsza podczas głosowania internetowego zaplanowanego na październik. Ogłoszenie wyników odbędzie się natomiast 14 listopada br. podczas 13 Forum Rozwoju Mazowsza.

Zapraszamy beneficjentów funduszy europejskich, w tym samorządy, organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorców, do udziału w konkursie. Co możesz zyskać? Nagrodę, która wyróżni cię na tle całego regionu, a także szeroką promocję w ramach działań prezentujących efekty pomocy z Unii Europejskiej.

Na co warto zwrócić uwagę?

- Do konkursu przyjmowane są wyłącznie projekty zakończone lub osiągające co najmniej 90% realizacji do 31 maja 2023 r.
- Wypełnione zgłoszenia należy przesłać na adres [lider-zmian@mazowia.eu](mailto:lider-zmian@mazowia.eu) do 31 sierpnia 2023 r.!

Nie czekaj ani chwili dłużej - szczegóły:

<https://forumrozwojumazowsza.pl/liderzmian.eu>

Zostań Liderem Zmian Funduszy Europejskich 2023 na Mazowszu! Zgłoś swój projekt już dziś i pokaż, że jesteś gotów na wielkie wyzwania! Niech Twoje pomysły świecą jasno na tle całego regionu.

# DOŻYNKI

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO I DIECEZJI PŁOCKIEJ

### 27 SIERPNIĄ 2023 R. W BIEŻUNIU

NA DOŻYNKI ZAPRASZAJĄ

J.E. KS. BISKUP SZYMON STUŁKOWSKI – BISKUP PŁOCKI,  
ADAM STRUZIK MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO,  
JERZY RZYMOWSKI STAROSTA ŻUROMIŃSKI,  
ANDRZEJ SZYMAŃSKI BURMISTRZ MIASTA I GMINY BIEŻUŃ

## PROGRAM

- 9.00** formowanie korowodu dożynkowego  
miejsce: plac wokół kościoła pw. Świętej Trójcy w Bieżuniu
- 10.45** przemarsz korowodu dożynkowego
- 12.00** uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem Jego Ekscelencji ks. bp. Szymona Stułkowskiego Biskupa Diecezji Płockiej  
miejsce: boisko przy hali sportowej w Bieżuniu
- 13.45** ceremonia dzielenia się chlebem wraz z koncertem Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” im. dh. Wacława Milke
- 15.15** wręczenie nagród w konkursach
- 16.00** koncert zespołu Milano
- 17.00** występy zespołów folklorystycznych
- 18.00** koncert zespołu Trubadurzy
- 19.00** występy zespołów lokalnych
- 20.30** koncert zespołu Blue Cafe
- 21.30** zabawa taneczna z DJ Łukaszem Brzostkiem

BLUE CAFE



TRUBADURZY



MILANO



Patroni medialni:



Sponsorzy:



Organizatorzy:

